

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão  
 Secretaria Municipal de Saúde/Fundo municipal de saúde  
 Registro de Preços Eletrônico - 001/2023

### Resultado da Homologação

**0001 - AVENTAL TIPO BATA. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL NAPA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 140 CM, LARGURA 70 CM, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHO LATERAL LAÇO, LOGO DA PREFEITURA E SECRETARIA (ASG). - AVENTAL TIPO BATA. ESPECIFICAÇÃO: MATERI - Valor Referência: 27,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	AVENTAL TIPO BATA. ESPECIFICAÇÃO: MATERI	75 Unidade	26,00	1.950,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo

**0002 - BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA INDESMALHÁVEL, DUPLA FACE, BORDADA. PARA USO INTERNO OU EXTERNO. COSTURADA COM APLICAÇÕES DE TECIDO SOBRE TECIDO. TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOSES. MEDIDAS: 1,90X1,10M - BANDEIRA OFICIAL DO BRASI - Valor Referência: 158,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	BANDEIRA OFICIAL DO BRASI	22 Unidade	158,00	3.476,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo

**0003 - BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA INDESMALHÁVEL, DUPLA FACE, BORDADA. PARA USO INTERNO OU EXTERNO. COSTURADA COM APLICAÇÕES DE TECIDO SOBRE TECIDO. TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOSES. MEDIDAS: 1,90X1,10M - BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO - Valor Referência: 158,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO	22 Unidade	156,00	3.432,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo

**0004 - BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA INDESMALHÁVEL, DUPLA FACE, BORDADA. PARA USO INTERNO OU EXTERNO. COSTURADA COM APLICAÇÕES DE TECIDO SOBRE TECIDO. TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOSES. MEDIDAS :1,90X1,10M - BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA G - Valor Referência: 158,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA G	22 Unidade	156,00	3.432,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo

**0005 - BOLSA ESCOLAR: CONFECCIONADA EM NYLON 600, MEDINDO 34CM X 26CM X 15CM; 400 G (ALTURA, COMPRIMENTO E LARGURA), COM TAMPA SUPERIOR E BOLSOS FRONTAL, ZÍPER Nº 06 NA PARTE SUPERIOR E NO BOLSO FRONTAL, ALÇA EM NYLON COM REGULAGEM, ENCAIXE DE 30MM EM PLÁSTICO. - PRÓPRIO - Valor Referência: 73,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI	PRÓPRIO	500 Unidade	38,56	19.280,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo

**0006 - BOLSA TIPO LONA ALPARGATA PADRÃO FNS. ESPECIFICAÇÃO: COM ALÇA E PEGADOR DE MÃO, 2 ZÍPER REPARTINDO, NO TAMANHO 40X60 CM, E SERIGRAFIA 16X16CM. COM APLICAÇÃO DA LOGOMARCA DA PREFEITURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. TAMANHO "ÚNICO". - PRÓPRIO - Valor Referência: 80,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI	PRÓPRIO	100 Unidade	80,39	8.039,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo





MUNICÍPIO DE ARAUJO  
R.F. 2598-V  
R

0007 - BONÉ TIPO BICO DE PATO EM BRIM. ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS C/ SERIGRAFIA DE 5X5 CM. BONÉ MODELO ÁRABE EM TECIDO DE BRIM SOL A SOL, COM ABA TIPO BICO DE PATO, COM OS CANTOS ARREDONDADOS, CARNEIRA DO PRÓPRIO TECIDO COM 2 CM DE LARGURA EMBAINHANDO TODO O CONTOURO INTERNO INFERIOR, PROTEÇÃO PARA O PESCOÇO NO MESMO TECIDO DO BONÉ DE NO MÍNIMO 25 CM. - BONÉ TIPO BICO DE PATO EM BRIM. ESPECIFI - Valor Referência: 12,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	BONÉ TIPO BICO DE PATO EM BRIM. ESPECIFI	450 Unidade	11,00	4.950,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araujo

0008 - CALÇA FEM. EM BRIM. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL BRIM 100% ALGODÃO, MODELO TRADICIONAL, TIPO BOLSO 2 TRASEIROS CHAPADOS FECHAMENTO EM VELCRO, 2 CHAP A TIPO CÔS ELÁSTICO E CORDÃO DE AJUSTE COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA E EVENTO. TAMANHOS (P, M, G E GG). - CALÇA FEM. EM BRIM. ESPECIFICAÇÃO: MATER - Valor Referência: 71,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	CALÇA FEM. EM BRIM. ESPECIFICAÇÃO: MATER	350 Unidade	44,00	15.400,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araujo

0009 - CALÇA MASC. EM BRIM ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL BRIM 100% ALGODÃO, MODELO TRADICIONAL, TIPO BOLSO 2 TRASEIROS CHAPADOS FECHAMENTO EM VELCRO, 2 CHAP A TIPO CÔS ELÁSTICO E CORDÃO DE AJUSTE COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA E EVENTO. TAMANHOS P, M, G E GG. - CALÇA MASC. EM BRIM ESPECIFICAÇÃO: MATER - Valor Referência: 71,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	CALÇA MASC. EM BRIM ESPECIFICAÇÃO: MATER	350 Unidade	35,00	12.250,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araujo

0010 - CAMISA MANGA CURTA (GOLA POLO COM PUNHO - PEITILHO COM FECHAEMNTO POR BOTÃO) ESPECIFICAÇÃO: ALGODÃO E POLIESTER SOLIDEZ DA COR A LAVAGEM, SOLIDEZ DA COR A LUZ, SOLIDEZ DA COR AO SUOR, SOLIDEZ DA COR A FRICÇÃO), GOLA E VIÉS, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA E EVENTO. TAMANHOS E CORES VARIADOS. - CAMISA MANGA CURTA (GOLA POLO COM PUNHO - Valor Referência: 28,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	CAMISA MANGA CURTA (GOLA POLO COM PUNHO	500 Unidade	18,00	9.000,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araujo

0011 - CAMISA MANGA LONGA GOLA SIMPLES, COM PROTEÇÃO SOLAR UV50, TECIDO GELADO. ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: (MALHA PV, COMPOSIÇÃO: 63% POLIÉSTER 27% VISCOSE/SOLIDEZ DA COR A LAVAGEM, SOLIDEZ DA COR A LUZ, SOLIDEZ DA COR AO SUOR, SOLIDEZ DA COR A FRICÇÃO), GOLA E VIÉS, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA E EVENTO. TAMANHOS E CORES VARIADOS. - CAMISA MANGA LONGA GOLA SIMPLES, COM PRO - Valor Referência: 28,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	CAMISA MANGA LONGA GOLA SIMPLES, COM PRO	500 Unidade	28,00	14.000,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araujo

0012 - CAMISA UNIFORME ADMINISTRATIVO. ESPECIFICAÇÃO: DE MANGA CURTA COM PUNHO E GOLA POLO. CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: MALHA PV, COMPOSIÇÃO 63% POLIÉSTER E 27% VISCOSE, SOLIDEZ DA COR AO SUOR, À LAVAGEM, À LUZ, À FRICÇÃO. TAMANHOS PP, P, M, G, GG - CAMISA UNIFORME ADMINISTRATIVO. ESPECIFI - Valor Referência: 25,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	CAMISA UNIFORME ADMINISTRATIVO. ESPECIFI	550 Unidade	25,00	13.750,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araujo

0013 - CAMISETA MANGA CURTA SIMPLES PARA AÇÕES: ESPECIFICAÇÃO (MALHA POLY, COM BRANCA E CORES VARIADAS (COLORIDAS), 100% ALGODÃO / SOLIDEZ DA COR À LAVAGEM, SOLIDEZ DA COR À LUZ, SOLIDEZ DA COR AO SUOR, SOLIDEZ DA COR A FRICÇÃO). TAMANHOS VARIDAS . COTA PRINCIPAL - PRÓPRIO - Valor Referência: 20,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI	PRÓPRIO	4.500 Unidade	18,88	84.960,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araujo





**0014 - CAMISETA MANGA CURTA SIMPLES PARA AÇÕES: ESPECIFICAÇÃO (MALHA POLY, COM BRANCA E CORES VARIADAS (COLORIDAS), 100% ALGODÃO / SOLIDEZ DA COR À LAVAGEM, SOLIDEZ DA COR À LUZ, SOLIDEZ DA COR AO SUOR, SOLIDEZ DA COR A FRICÇÃO). TAMANHOS VARIDAS . COTA RESERVADA - CAMISETA MANGA CURTA SIMPLES PARA AÇO - Valor Referência: 20,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	CAMISETA MANGA CURTA SIMPLES PARA AÇO	1.500 Unidade	16,00	24.000,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo

**0015 - CAMISETA REGATA (ESPORTIVA) PARA - HELANCA TECIDO - HELANQUINHA ESPORTIVA, LEVE E CONFORTÁVEL - (COM CORES VARIADAS, APLICAÇÃO DE LOGO DA PREFEITURA) PERSONALIZADOS COM APLICAÇÕES CONFORME SECRETARIA REQUISITANTE) COTA PRINCIPAL - CAMISETA REGATA (ESPORTIVA) PARA - HELA - Valor Referência: 26,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	CAMISETA REGATA (ESPORTIVA) PARA - HELA	2.400 Unidade	16,00	38.400,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo

**0016 - CAMISETA REGATA (ESPORTIVA) PARA - HELANCA TECIDO - HELANQUINHA ESPORTIVA, LEVE E CONFORTÁVEL - (COM CORES VARIADAS, APLICAÇÃO DE LOGO DA PREFEITURA) PERSONALIZADOS COM APLICAÇÕES CONFORME SECRETARIA REQUISITANTE) COTA RESERVADA - CAMISETA REGATA (ESPORTIVA) PARA - HELA - Valor Referência: 26,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	CAMISETA REGATA (ESPORTIVA) PARA - HELA	800 Unidade	18,00	14.400,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo

**0017 - CAMISOLA DE CENTRO CIRÚRGICO FEMININA ESPECIFICAÇÃO: EM TECIDO BRIM, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E HOSPITAL. TAMANHOS MEG. - CAMISOLA DE CENTRO CIRÚRGICO FEMININA ES - Valor Referência: 40,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	CAMISOLA DE CENTRO CIRÚRGICO FEMININA ES	100 Unidade	39,00	3.900,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo

**0018 - CAMPO ANESTÉSICO 0,60X0,60 METROS TRICOLINE 100% ALGODÃO. - CAMPO ANESTÉSICO 0,60X0,60 METROS TRICOL - Valor Referência: 18,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	CAMPO ANESTÉSICO 0,60X0,60 METROS TRICOL	150 Unidade	17,50	2.625,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo

**0019 - CAMPO CIRÚRGICO DUPLO HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÃO: 1,15X1,15 METROS, 50% POLIÉSTER, 160/180 FIOS, 260G/MI. FENESTRADO COM APLICAÇÃO DA LOGO HOSPITAL MUNICIPAL OU UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE. - CAMPO CIRÚRGICO DUPLO HOSPITALAR. ESPECI - Valor Referência: 19,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	CAMPO CIRÚRGICO DUPLO HOSPITALAR. ESPECI	150 Unidade	19,00	2.850,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo

**0020 - CAPOTE CIRÚRGICO HOSPITALAR MANGA LONGA. ESPECIFICAÇÃO: EM TRICOLINE COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, COM APLICAÇÃO DO LOGO HOSPITAL MUNICIPAL OU UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE. - CAPOTE CIRÚRGICO HOSPITALAR MANGA LONGA. - Valor Referência: 85,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	CAPOTE CIRÚRGICO HOSPITALAR MANGA LONGA	150 Unidade	82,00	12.300,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo

**0021 - CHAPÉU (AUSTRALIANO) PARA AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA (MODELO PESCADOR OU CHAPÉU ÁRABE), COM PROTETOR DE NUCA. ESPECIFICAÇÃO: TECIDO EM BRIM, COM CORDÃO E ABOTOADOR, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA E PROGRAMA. TAMANHO "ÚNICO" - CHAPÉU (AUSTRALIANO) PARA AGENTES DE SAU - Valor Referência: 39,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





PALESTRA DE EDUCAÇÃO FÍSICA - M  
 N.º: 5599-2  
 sig: H

C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	CHAPÉU (AUSTRALIANO) PARA AGENTES DE SAÚDE	300 Unidade	38,00	11.400,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo
---------------------------------	--	-------------	-------	-----------	--

**0022 - COLETES UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, EM TECIDO RIPSTOP CONTENDO 70% POLIÉSTER E 30% DE ALGODÃO. 4 BOLSOS NA PARTE FRONTAL DO COLETE. ESPECIFICAÇÃO: COLETES SEM MANGA, MODELO MASCULINO OU FEMININO COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA DE SAÚDE E IDENTIDADE DO PROGRAMA. TAMANHOS VARIADOS. - COLETES UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, - Valor Referência: 51,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	COLETES UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE,	300 Unidade	51,75	15.525,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo

**0023 - CONFEÇÃO CONJUNTO DE FUTEBOL DE HELANCA TECIDO - HELANQUINHA ESPORTIVA, LEVE E CONFORTÁVEL - (COM CORES VARIADAS, APLICAÇÃO DE LOGO DA PREFEITURA) PERSONALIZADOS COM APLICAÇÕES CONFORME SECRETARIA REQUISITANTE) - CONFEÇÃO CONJUNTO DE FUTEBOL DE HELANCA - Valor Referência: 74,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	CONFEÇÃO CONJUNTO DE FUTEBOL DE HELANCA	500 Conjunto	73,00	36.500,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo

**0024 - CONJUNTO PIJAMA CIRÚRGICO UNISEX EM TECIDO BRIM SOL A SOL ESPECIFICAÇÃO : TECIDO: BRIM HOSPITALAR, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: CURTO, MANGA: CURTA, GOTA: SEM GOLA, DECOTE V, BOLSO: 1 BOLSO CHAPADO NA PARTE EXTERNA SUPERIOR NO LADO ESQUERDO, COM VISTA LARGA DE 3 CM DE LARGURA, E OUTROS 2 BOLSOS CHAPADOS NA PARTE INFERIOR EXTERNA, PESPONTADOS BARRA DO JAIECO: BARRA PESPONTADA COM 3 CM DEVIRÁ PARA DENTRO, CINTURA: COM CADARÇO E ELÁSTICO, COR DO AVIAMENTO: COR DO TECIDO, COMPOSIÇÃO DA LINHA: 100% POLIÉSTER, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA. SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE E HOSPITAL. TAMANHOS F P, M, G E GG\*) - CONJUNTO PIJAMA CIRÚRGICO UNISEX EM TECI - Valor Referência: 82,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	CONJUNTO PIJAMA CIRÚRGICO UNISEX EM TECI	150 Conjunto	66,00	9.900,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo

**0025 - CONJUNTO PIJAMA HOSPITALAR INFANTIL MASCULINO E FEMININO ESPECIFICAÇÃO; EM TECIDO BRIM, MANGA CURTA, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA. UNIDADE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E HOSPITAL. TAMANHOS VARIADOS. - CONJUNTO PIJAMA HOSPITALAR INFANTIL MASC - Valor Referência: 80,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	CONJUNTO PIJAMA HOSPITALAR INFANTIL MASC	100 Conjunto	67,00	6.700,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo

**0026 - CORTINA BLACKOUT TAM MIN. 2,80 X 2,50M. CONTENDO UMA CORTINA COM 2 FOLHAS. CADA FOLHA COM TAM MIM DE 1,40 M. COM INDICAÇÃO PAR VARÃO DE ATÉ 2M DE LARGURA, ANÉIS DE 4CM - CORTINA BLACKOUT TAM MIN. 2,80 X 2,50M. - Valor Referência: 116,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	CORTINA BLACKOUT TAM MIN. 2,80 X 2,50M.	40 Unidade	115,00	4.600,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo

**0027 - ESTOJO - FECHAMENTO EM ZIPER DE METAL PERSONALIZADO - FORMATO RETANGULAR. POSSUI ELÁSTICOS FIXOS PARA ATÉ 11 LAPIS/CANETAS. COMPARTIMENTO INFERIOR COM FECHAMENTO EM ZIPER - JUST ESTAMPADO EM PLACA METALIZADA - FORRADA COMPLETAMENTE EM POLIÉSTER. TOTAL DE 1 COMPARTIMENTO EXTERNO. PESO LIQUIDO 120G DIMENSÕES TOTAIS: A X L X P - 17X23X6 CM - ESTOJO - FECHAMENTO EM ZIPER DE METAL PE - Valor Referência: 6,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	ESTOJO - FECHAMENTO EM ZIPER DE METAL PE	600 Unidade	6,00	3.600,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo

**0028 - FARDAMENTO AGENTES DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO PRIVATIVO CAMISA E CALÇA ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: HOSPITALAR BRIM SANTANENSE SOL A SOL, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, CAMISA: ESPECIFICAÇÕES: MANGA CURTA, ABERTA COM BOTÃO, BOLSOS CHAPADOS NA PARTE SUPERIOR EXTERNA.**



UNIDADE LADO ESQUERDO DO PEITO, COM VISTA LARGA DE 3 CM DE LARGURA, CALÇA: CÓS: COM ELÁSTICO E BOLSO: 2 BOLSOS CHAPADOS NA PARTE SUPERIOR EXTERNA, COM VISTA LARGA DE 3 CM DE LARGURA, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, TAMANHOS F P, M, G E GGJ. - FARDAMENTO AGENTES DE LIMPEZA E MANUTENÇ - Valor Referência: 174,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	FARDAMENTO AGENTES DE LIMPEZA E MANUTENÇ	200 Conjunto	94,00	18.800,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0029 - JALECO NOS TAMANHOS P, M, G, GG ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, COM LOGOMARCA DA UNIDADE PREFEITURA E SECRETARIA - JALECO NOS TAMANHOS P, M, G, GG ESPECIFI - Valor Referência: 84,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	JALECO NOS TAMANHOS P, M, G, GG ESPECIFI	100 Unidade	89,00	8.900,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0030 - LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM ELÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 1,90 DE COMPRIMENTO, 90 DE LARGURA, 30 DE ALTURA 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, 160/180 FIOS, 260 G/MI, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA LOGO DA PREFEITURA E SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE E HOSPITAL. - LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM ELÁSTICO - Valor Referência: 38,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM ELÁSTICO	100 Unidade	38,00	3.600,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0031 - LENÇOL SOLTEIRO HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÃO: 1,80 METROS DE LARGURA, 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, 160/180 FIOS, 260 G/MI, PERSONALIZADO COM A MARCA DO HOSPITAL MUNICIPAL. - LENÇOL SOLTEIRO HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÃO - Valor Referência: 31,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	LENÇOL SOLTEIRO HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÃO	100 Unidade	30,00	3.000,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0032 - SACOLA CONFECCIONADA 100% EM ALGODÃO ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL EM LONA DE ALGODÃO CRU COM ACABAMENTO EM VIÉS COM 22MM, COSTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, COM POSSIBILIDADE DE CORES DIFERENTES PARA FUNDO E ALÇA, IMPRESSÃO DE LOGOMARCA, BOLSO LATERAL INTERNO E EXTERNO COM ZÍPER, FECHAMENTO SUPERIOR DA BOLSA COM ZÍPER. DIMENSÕES: LARGURA 41 X ALTURA 38 X FUNDO 11 CM. - SACOLA CONFECCIONADA 100% EM ALGODÃO ESP - Valor Referência: 23,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	SACOLA CONFECCIONADA 100% EM ALGODÃO ESP	250 Unidade	22,00	5.500,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0033 - TOALHA DE MÃO/ROSTO SIMPLES 60X40CM. CORES VARIADAS - TOALHA DE MÃO/ROSTO SIMPLES 60X40CM. COR - Valor Referência: 12,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	TOALHA DE MÃO/ROSTO SIMPLES 60X40CM. COR	1.200 Unidade	11,50	13.800,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo

*Skarlet Policarpo Araújo*

Skarlet Policarpo Araújo  
 Autoridade Competente







**DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA  
PUBLICAÇÃO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO**

**DA:**

Secretaria Municipal de Saúde

**PARA:**

SETOR DE PUBLICAÇÃO

**ASSUNTO:**

Encaminho a mídia contendo RESULTADO DE JULGAMENTO, referente ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 001/2023, para as providências cabíveis.



**CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023**

Atendendo a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Princípio da Publicidade, certifico para os devidos fins, que o “RESULTADO DE JULGAMENTO” na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023, foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal na presente data.

Secretaria Municipal de Saúde, Lagoa Grande Do Maranhão, Estado do Maranhão, em 06 de fevereiro de 2023.

*Gessica Moura de Sousa Silveira*

Gessica Moura de Sousa Silveira  
CHEFE DE PROTOCOLO

## RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº021222.001/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO:** Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual, futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de artigos e materiais de malharia, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). O Município de Lagoa Grande do Maranhão -MA/ Secretaria Municipal de Saúde por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 001/2023. Foi homologado o objeto desta licitação à seguinte licitante: **RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO.** A licitação foi realizada pelo critério de menor preço por item, sendo o presente certame homologado pela Sra. Skarlet Policarpo Araújo, Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Lagoa Grande do Maranhão/MA, autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo: Empresa 1 C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI - EPP CNPJ/MF nº 16.845.896/0001-40, representada por Carlos Eduardo Sousa Marques, CPF nº 772.784.612-00 – com o Valor de R\$ 319.940,00 (trezentos e dezenove mil, novecentos e quarenta reais). Empresa 2 REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI CNPJ/MF nº 16.845.896/0001-40, Thiago Orlandi Ignacchiti Pimentel CPF nº 068.231.806.09. com o Valor de R\$ 112.279,00 (cento e doze mil, duzentos e setenta e nove reais). O Pregoeiro informa ainda, que os autos do processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão- MA. Lagoa Grande do Maranhão (MA), 06 de fevereiro de 2023. Skalet Araújo Policarpo. Secretaria Municipal de Saúde. Portaria nº 44/2022-PMLG-GP.



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO:**  
001/2023

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão Secretaria Municipal de Saúde/Fundo municipal de saúde Registro de Preços Eletrônico - 001/2023

MA LAGOA GRANDE DO MARANHÃO - MA  
R.S. 5609  
=

**Resultado da Homologação**

**0001 - AVENTAL TIPO BATA. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL NAPA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 140 CM, LARGURA 70CM, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHO LATERAL LAÇO, LOGO DA PREFEITURA E SECRETARIA (ASG). - AVENTAL TIPO BATA. ESPECIFICAÇÃO: MATERI - Valor Referência: 27,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI

AVENTAL TIPO BATA.ESPECIFICAÇÃO: MATERI

75 Unidade	26,00	1.950,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo		
------------	-------	----------	---	--	--

**0002 - BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA INDESMALHÁVEL, DUPLA FACE, BORDADA. PARA USO INTERNO OU EXTERNO. COSTURADA COM APLICAÇÕES DE TECIDO SOBRE TECIDO. TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOSES. MEDIDAS: 1,90X1,10M - BANDEIRA OFICIAL DO BRASI - Valor Referência: 158,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI

BANDEIRA OFICIAL DO BRASI

22 Unidade	158,00	3.476,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo		
------------	--------	----------	---	--	--

**0003 - BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA INDESMALHÁVEL, DUPLA FACE, BORDADA. PARA USO INTERNO OU EXTERNO. COSTURADA COM APLICAÇÕES DE TECIDO SOBRE TECIDO. TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOSES. MEDIDAS: 1,90X1,10M - BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO - Valor Referência: 158,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI

BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO

22 Unidade	156,00	3.432,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo		
------------	--------	----------	---	--	--

**0004 - BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA INDESMALHÁVEL, DUPLA FACE, BORDADA. PARA USO INTERNO OU EXTERNO. COSTURADA COM APLICAÇÕES DE TECIDO SOBRE TECIDO. TARJA NA COR**

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 06/02/2023 16:42:16 - IP com n°: 192.168.1.132  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=606](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=606)



**BRANCA E DOIS ILHOSES. MEDIDAS :1,90X1,10M - BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA G - Valor Referêncila: 158,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI					PL: <u>3605</u> MP: <u>W</u>
<b>BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA G</b>					
22 Unidade	156,00	3.432,00			Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Polcarpo Araújo

**0005 - BOLSA ESCOLAR: CONFECCIONADA EM NYLON 600, MEDINDO 34CM X 26CM X 15CM; 400 G (ALTURA, COMPRIMENTO E LARGURA), COM TAMPA SUPERIOR E BOLSOS FRONTAL, ZÍPER Nº 06 NA PARTE SUPERIOR E NO BOLSO FRONTAL, ALÇA EM NYLON COM REGULAGEM, ENCAIXE DE 30MM EM PLÁSTICO. - PRÓPRIO - Valor Referêncila:73,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI					
PRÓPRIO	500 Unidade	38,56	19.280,00		Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Polcarpo Araújo

**0006 - BOLSA TIPO LONA ALPARGATA PADRÃO FNS. ESPECIFICAÇÃO: COM ALÇA E PEGADOR DE MÃO, 2 ZÍPER REPARTINDO, NO TAMANHO 40X60 CM, E SERIGRAFIA 16X16CM. COM APLICAÇÃO DA LOGOMARCA DA PREFEITURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. TAMANHO "ÚNICO". - PRÓPRIO - Valor Referêncila: 80,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI					
PRÓPRIO	100 Unidade	80,39	8.039,00		Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Polcarpo Araújo

**0007 - BONÉ TIPO BICO DE PATO EM BRIM. ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS C/ SERIGRAFIA DE 5X5 CM. BONÉ MODELO ÁRABE EM TECIDO DE BRIM SOL A SOL, COM ABA TIPO BICO DE PATO, COM OS CANTOS ARREDONDADOS, CARNEIRA DO PRÓPRIO TECIDO COM 2 CM DE LARGURA EMBAINHANDO TODO O CONTORNO INTERNO INFERIOR, PROTEÇÃO PARA O PESCOÇO NO MESMO TECIDO DO BONÉ DE NO MÍNIMO 25 CM. - BONÉ TIPO BICO DE PATO EM BRIM. ESPECIFI - Valor Referêncila: 12,47**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI					
<b>BONÉ TIPO BICO DE PATO EM BRIM. ESPECIFI</b>					
450 Unidade	11,00	4.950,00			Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Polcarpo Araújo

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 06/02/2023 16:42:16 - IP com n°: 192.168.1.132  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=606](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=606)





0008 - CALÇA FEM. EM BRIM. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL BRIM 100% ALGODÃO, MODELO TRADICIONAL, TIPO BOLSO 2TRASEIROS CHAPADOS FECHAMENTO EM VELCRO, 2 CHAP A TIPO CÓS ELÁSTICO E CORDÃO DE AJUSTE COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA E EVENTO. TAMANHOS (P, M, G E GG). - CALÇA FEM. EM BRIM.

ESPECIFICAÇÃO: MATER - Valor Referência: 71,33

MA LAGOA GRANDE DO MARANHÃO - MA  
R.S. 5606  
Situação

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI

CALÇA FEM. EM BRIM. ESPECIFICAÇÃO: MATER

350 Unidade	44,00	15.400,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo		
-------------	-------	-----------	---	--	--

0009 - CALÇA MASC. EM BRIM ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL BRIM 100% ALGODÃO, MODELO TRADICIONAL, TIPO BOLSO 2 TRASEIROS CHAPADOS FECHAMENTO EM VELCRO, 2 CHAP A TIPO CÓS ELÁSTICO E CORDÃO DE AJUSTE COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA E EVENTO. TAMANHOS P, M, G E GG. - CALÇA MASC. EM BRIM ESPECIFICAÇÃO: MATER - Valor Referência: 71,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI

CALÇA MASC. EMBRIM ESPECIFICAÇÃO: MATER

350 Unidade	35,00	12.250,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo		
-------------	-------	-----------	---	--	--

0010 - CAMISA MANGA CURTA (GOLA POLO COM PUNHO - PEITILHO COM FECHAEMNTO POR BOTÃO) ESPECIFICAÇÃO: ALGODÃO E POLIESTER SOLIDEZ DA COR A LAVAGEM, SOLIDEZ DA COR A LUZ, SOLIDEZ DA COR AO SUOR, SOLIDEZ DA COR A FRICÇÃO), GOLA E VIÉS, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA E EVENTO. TAMANHOS ECORES VARIADOS. - CAMISA MANGA CURTA (GOLA POLO COM PUNHO - Valor Referência: 28,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI

CAMISA MANGA CURTA (GOLA POLO COM PUNHO

500 Unidade	18,00	9.000,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo		
-------------	-------	----------	---	--	--

0011 - CAMISA MANGA LONGA GOLA SIMPLES, COM PROTEÇÃO SOLAR UV50, TECIDO GELADO. ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: (MALHA PV, COMPOSIÇÃO: 63% POLIÉSTER 27% VISCOSE/SOLIDEZ DA COR A LAVAGEM, SOLIDEZ DA COR A LUZ, SOLIDEZ DA COR AO SUOR, SOLIDEZ DA COR A FRICÇÃO), GOLA E VIÉS, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA E EVENTO. TAMANHOS E CORES VARIADOS. - CAMISA MANGALONGA GOLA SIMPLES, COM PRO - Valor Referência: 28,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 06/02/2023 16:42:16 - IP com n°: 192.168.1.132  
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=606



PM LAGOA GRANDE DO MARANHÃO - MA  
 PLS: 1607  
 \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_

C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI  
 CAMISA MANGA LONGA GOLA SIMPLES, COM PRO

500 Unidade 28,00 14.000,00 Homologado em  
 06/02/2023 11:32:52  
 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0012 - CAMISA UNIFORME ADMINISTRATIVO. ESPECIFICAÇÃO: DE MANGA CURTA COM PUNHO E GOLA POLO. CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: MALHA PV, COMPOSIÇÃO 63% POLIÉSTER E 27% VISCOSE, SOLIDEZ DA COR AO SUOR, À LAVAGEM, À LUZ, À FRICÇÃO. TAMANHOS PP, P, M, G, GG - CAMISA UNIFORME ADMINISTRATIVO. ESPECIFI -  
 Valor Referência: 25,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI  
 CAMISA UNIFORME ADMINISTRATIVO. ESPECIFI

550 Unidade 25,00 13.750,00 Homologado em  
 06/02/2023 11:32:52  
 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0013 - CAMISETA MANGA CURTA SIMPLES PARA AÇÕES: ESPECIFICAÇÃO (MALHA POLY, COM BRANCA E CORES VARIADAS (COLORIDAS), 100% ALGODÃO / SOLIDEZ DA COR À LAVAGEM, SOLIDEZ DA COR À LUZ, SOLIDEZ DA COR AO SUOR, SOLIDEZ DA COR A FRICÇÃO). TAMANHOS VARIDAS . COTA PRINCIPAL - PRÓPRIO - Valor Referência: 20,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI

PRÓPRIO 4.500 Unidade 18,88 84.960,00 Homologado em  
 06/02/2023 11:32:52  
 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0014 - CAMISETA MANGA CURTA SIMPLES PARA AÇÕES: ESPECIFICAÇÃO (MALHA POLY, COM BRANCA E CORES VARIADAS (COLORIDAS), 100% ALGODÃO / SOLIDEZ DA COR À LAVAGEM, SOLIDEZ DA COR À LUZ, SOLIDEZ DA COR AO SUOR, SOLIDEZ DA COR A FRICÇÃO). TAMANHOS VARIDAS . COTA RESERVADA - CAMISETA MANGA CURTA SIMPLES PARA AÇÕ - Valor Referência: 20,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI  
 CAMISETA MANGA CURTA SIMPLES PARA AÇÕ

1.500 Unidade 16,00 24.000,00 Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0015 - CAMISETA REGATA (ESPORTIVA) PARA - HELANCA TECIDO - HELANQUINHA ESPORTIVA, LEVE E CONFORTÁVEL

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 06/02/2023 16:42:16 - IP com n°: 192.168.1.132  
 Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=606





• (COM CORES VARIADAS, APLICAÇÃO DE LOGO DA PREFEITURA) PERSONALIZADOS COM APLICAÇÕES CONFORME SECRETARIA REQUISITANTE) COTA PRINCIPAL - CAMISETA REGATA (ESPORTIVA) PARA - HELA - Valor Referência: 26,10  
 PLS: 5608  
 SITUACAO: ✓

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI

CAMISETA REGATA (ESPORTIVA) PARA - HELA

2.400 Unidade	16,00	38.400,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Polcarpo Araújo		
---------------	-------	-----------	--	--	--

0016 - CAMISETA REGATA (ESPORTIVA) PARA - HELANCA TECIDO - HELANQUINHA ESPORTIVA, LEVE E CONFORTÁVEL

• (COM CORES VARIADAS, APLICAÇÃO DE LOGO DA PREFEITURA) PERSONALIZADOS COM APLICAÇÕES CONFORME SECRETARIA REQUISITANTE) COTA RESERVADA - CAMISETA REGATA (ESPORTIVA) PARA - HELA - Valor Referência: 26,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI

CAMISETA REGATA (ESPORTIVA) PARA - HELA

800 Unidade	18,00	14.400,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Polcarpo Araújo		
-------------	-------	-----------	--	--	--

0017 - CAMISOLA DE CENTRO CIRÚRGICO FEMININA ESPECIFICAÇÃO: EM TECIDO BRIM, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E HOSPITAL. TAMANHOS MEG. - CAMISOLA DE CENTRO CIRÚRGICO FEMININA ES - Valor Referência: 40,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI

CAMISOLA DE CENTRO CIRÚRGICO FEMININA ES

100 Unidade	39,00	3.900,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Polcarpo Araújo		
-------------	-------	----------	--	--	--

0018 - CAMPO ANESTÉSICO 0,60X0,60 METROS TRICOLINE 100% ALGODÃO. - CAMPO ANESTÉSICO 0,60X0,60 METROS TRICOL - Valor Referência: 18,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI

CAMPO ANESTÉSICO 0,60X0,60 METROS TRICOL

150 Unidade	17,50	2.625,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52		
-------------	-------	----------	-----------------------------------	--	--

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 06/02/2023 16:42:16 - IP com n°: 192.168.1.132  
 Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=606](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=606)



Por: Skarlet Policarpo Araújo

PLS: 5609  
 \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_

**0019 - CAMPO CIRÚRGICO DUPLO HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÃO: 1,15X1,15 METROS, 50% POLIÉSTER, 160/180 FIOS, 260G/MI. FENESTRADO COM APLICAÇÃO DA LOGO HOSPITAL MUNICIPAL OU UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE. - CAMPO CIRÚRGICO DUPLO HOSPITALAR. ESPECI - Valor Referência: 19,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI

CAMPO CIRÚRGICO DUPLO HOSPITALAR. ESPECI

150 Unidade	19,00	2.850,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo		
-------------	-------	----------	---	--	--

**0020 - CAPOTE CIRÚRGICO HOSPITALAR MANGA LONGA. ESPECIFICAÇÃO: EM TRICOLINE COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, COM APLICAÇÃO DO LOGO HOSPITAL MUNICIPAL OU UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE. - CAPOTE CIRÚRGICO HOSPITALAR MANGA LONGA. - Valor Referência: 85,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI

CAPOTE CIRÚRGICO HOSPITALAR MANGALONGA.

150 Unidade	82,00	12.300,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo		
-------------	-------	-----------	---	--	--

**0021 - CHAPÉU (AUSTRALIANO) PARA AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA (MODELO PESCADOR OU CHAPÉU ÁRABE), COM PROTETOR DE NUCA. ESPECIFICAÇÃO: TECIDO EM BRIM, COM CORDÃO E ABOTOADOR, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA E PROGRAMA. TAMANHO "ÚNICO" - CHAPÉU (AUSTRALIANO) PARA AGENTES DE SAÚ - Valor Referência: 39,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI

CHAPÉU (AUSTRALIANO) PARA AGENTES DE SAÚ

300 Unidade	38,00	11.400,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo		
-------------	-------	-----------	---	--	--

**0022 - COLETES UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, EM TECIDO RIPSTOP CONTENDO 70% POLIÉSTER E 30% DE ALGODÃO. 4 BOLSOS NA PARTE FRONTAL DO COLETE. ESPECIFICAÇÃO: COLETES SEM MANGA, MODELO MASCULINA OU FEMININA COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA DE SAÚDE E IDENTIDADE DO PROGRAMA. TAMANHOS VARIADOS. - COLETES UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, - Valor Referência: 51,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 06/02/2023 16:42:16 - IP com n°: 192.168.1.132  
 Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=606](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=606)





PM LAGOA GRANDE DO MARANHÃO - An  
 PL: 3630  
 \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_

C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI

COLETES UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE,

300 Unidade 51,75 15.525,00 Homologado em  
 06/02/2023 11:32:52  
 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0023 - CONFEÇÃO CONJUNTO DE FUTEBOL DE HELANCA TECIDO - HELANQUINHA ESPORTIVA, LEVE E CONFORTÁVEL - (COM CORES VARIADAS, APLICAÇÃO DE LOGO DA PREFEITURA) PERSONALIZADOS COM APLICAÇÕES CONFORME SECRETARIA REQUISITANTE) - CONFEÇÃO CONJUNTO DE FUTEBOL DE HELANCA - Valor Referência: 74,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI

CONFEÇÃO CONJUNTO DE FUTEBOL DE HELANCA

500 Conjunto 73,00 36.500,00 Homologado em  
 06/02/2023 11:32:52  
 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0024 - CONJUNTO PIJAMA CIRÚRGICO UNISEX EM TECIDO BRIM SOL A SOL ESPECIFICAÇÃO : TECIDO: BRIM HOSPITALAR, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: CURTO, MANGA: CURTA, GOTA: SEM GOLA, DECOTE V, BOLSO: 1 BOLSO CHAPADO NA PARTE EXTERNA SUPERIOR NO LADO ESQUERDO, COM VISTA LARGA DE 3 CM DE LARGURA, E OUTROS 2 BOLSOS CHAPADOS NA PARTE INFERIOR EXTERNA, PESPONTADOS BARRA DO JAIECO: BARRA PESPONTADA COM 3 CM DE VIRÁ PARA DENTRO, CINTURA: COM CADARÇO E ELÁSTICO, COR DO AVIAMENTO: COR DO TECIDO, COMPOSIÇÃO DA LINHA: 100% POLIÉSTER, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA. SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE E HOSPITAL. TAMANHOS F P, M, G E GG") - CONJUNTO PIJAMA CIRÚRGICO UNISEX EM TECI - Valor Referência: 82,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI

CONJUNTO PIJAMA CIRÚRGICO UNISEX EM TECI

150 Conjunto 66,00 9.900,00 Homologado em  
 06/02/2023 11:32:52  
 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0025 - CONJUNTO PIJAMA HOSPITALAR INFANTIL MASCULINO E FEMININO ESPECIFICAÇÃO; EM TECIDO BRIM, MANGA CURTA, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA. UNIDADE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E HOSPITAL. TAMANHOS VARIADOS. - CONJUNTO PIJAMA HOSPITALAR INFANTIL MASC - Valor Referência: 80,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI

CONJUNTO PIJAMA HOSPITALAR INFANTIL MASC

100 Conjunto 67,00 6.700,00 Homologado em  
 06/02/2023 11:32:52

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 06/02/2023 16:42:16 - IP com n°: 192.168.1.132  
 Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=606



Por: Skarlet Policarpo Araújo

PLANO DE COTAÇÃO Nº 001/2023  
 PL: 3633  
 Assinatura

0026 - CORTINA BLACKOUT TAM MIN. 2,80 X 2,50M, CONTENDO UMA CORTINA COM 2 FOLHAS, CADA FOLHA COM TAMMIM DE 1,40 M. COM INDICAÇÃO PAR VARÃO DE ATÉ 2M DE LARGURA, ANÉIS DE 4CM - CORTINA BLACKOUT TAM MIN. 2,80 X 2,50M. - Valor Referência: 116,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI

CORTINA BLACKOUT TAM MIN. 2,80 X 2,50M.

40 Unidade	115,00	4.600,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo
------------	--------	----------	---

0027 - ESTOJO - FECHAMENTO EM ZIPER DE METAL PERSONALIZADO - FORMATO RETANGULAR. POSSUI ELÁSTICOS FIXOS PARA ATÉ 11 LAPIS/CANETAS. COMPARTIMENTO INFERIOR COM FECHAMENTO EM ZIPER - JUST ESTAMPADO EM PLACA METALIZADA - FORRADA COMPLETAMENTE EM POLIÉSTER. TOTAL DE 1 COMPARTIMENTO EXTERNO. PESOLIQUIDO 120G DIMENSÕES TOTAIS: A X L X P - 17X23X6 CM - ESTOJO - FECHAMENTO EM ZIPER DE METAL PE - Valor Referência: 6,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI

ESTOJO - FECHAMENTO EM ZIPER DE METAL PE

600 Unidade	6,00	3.600,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo
-------------	------	----------	---

0028 - FARDAMENTO AGENTES DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO PRIVATIVO CAMISA E CALÇA ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: HOSPITALAR BRIM SANTANENSE SOL A SOL, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, CAMISA: ESPECIFICAÇÕES: MANGA CURTA, ABERTA COM BOTÃO, BOLSOS CHAPADOS NA PARTE SUPERIOR EXTERNA.

UNIDADE LADO ESQUERDO DO PEITO, COM VISTA LARGA DE 3 CM DE LARGURA, CALÇA: CÔS: COM ELÁSTICO E BOLSO: 2 BOLSOS CHAPADOS NA PARTE SUPERIOR EXTERNA, COM VISTA LARGA DE 3 CM DE LARGURA. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, TAMANHOS F P, M, G E GGJ. - FARDAMENTO AGENTES DE LIMPEZA E MANUTENÇ - Valor Referência: 174,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI

FARDAMENTO AGENTES DE LIMPEZA E MANUTENÇ

200 Conjunto	94,00	18.800,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo
--------------	-------	-----------	---

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculario - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 06/02/2023 16:42:16 - IP com n°: 192.168.1.132  
 Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=606





0029 - JALECO NOS TAMANHOS P, M, G, GG ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, COM LOGOMARCA DA UNIDADE PREFEITURA E SECRETARIA - JALECO NOS TAMANHOS P, M, G, GG ESPECIFI - Valor Referência: 84,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	JALECO NOS TAMANHOS P, M, G, GG ESPECIFI	100 Unidade	69,00	6.900,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo

Situação  
 R\$ 5632  
 [assinatura]

0030 - LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM ELÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 1,90 DE COMPRIMENTO, 90 DE LARGURA, 30 DE ALTURA 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, 160/180 FIOS, 260 G/MI, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA LOGO DA PREFEITURA E SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE E HOSPITAL. - LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM ELÁSTICO - Valor Referência: 36,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM ELÁSTICO	100 Unidade	36,00	3.600,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0031 - LENÇOL SOLTEIRO HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÃO: 1,60 METROS DE LARGURA, 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, 160/180 FIOS, 260 G/MI, PERSONALIZADO COM A MARCA DO HOSPITAL MUNICIPAL. - LENÇOL SOLTEIRO HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÃO - Valor Referência: 31,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	LENÇOL SOLTEIRO HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÃO	100 Unidade	30,00	3.000,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0032 - SACOLA CONFECCIONADA 100% EM ALGODÃO ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL EM LONA DE ALGODÃO CRU COM ACABAMENTO EM VIÉS COM 22MM, COSTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, COM POSSIBILIDADE DE CORES DIFERENTES PARA FUNDO E ALÇA, IMPRESSÃO DE LOGOMARCA, BOLSO LATERAL INTERNO E EXTERNO COM ZÍPER, FECHAMENTO SUPERIOR DA BOLSA COM ZÍPER. DIMENSÕES: LARGURA 41 X ALTURA 38 X FUNDO 11 CM. - SACOLA CONFECCIONADA 100% EM ALGODÃO ESP - Valor Referência: 23,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	SACOLA CONFECCIONADA 100% EM ALGODÃO ESP	250 Unidade	22,00	5.500,00	Homologado em

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculario - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 06/02/2023 16:42:16 - IP com n°: 192.168.1.132  
 Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=606](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=606)



06/02/2023 11:32:52  
 Por: Skarlet Policarpo Araújo

PM LAGOA GRANDE DO MARANHÃO - MA  
 R\$ 1613  
 mp: 0

0033 - TOALHA DE MÃO/ROSTO SIMPLES 60X40CM. CORES VARIADAS - TOALHA DE MÃO/ROSTO SIMPLES 60X40CM.

COR - Valor Referência: 12,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI					
TOALHA DE MÃO/ROSTO SIMPLES 60X40CM. COR					
1.200 Unidade	11,50	13.800,00	Homologado em 06/02/2023 11:32:52 Por: Skarlet Policarpo Araújo		

Skarlet Policarpo Araújo  
 Autoridade Competente

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 06/02/2023 16:42:16 - IP com n°: 192.168.1.132  
 Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=606](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=606)

